



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, 4 września 2012 r.

DPR-V-021-12-BW/AD/12

Pan
Maciej Berek
Sekretarz Rady Ministrów

Szanowny Panie Ministrze,

Przekazuję projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2013 r., z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie przez Radę Ministrów w trybie obiegowym.

Projekt rozporządzenia został przyjęty przez stały komitet Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 6 września br. i rekomendowany Radzie Ministrów wraz z przyjętymi uwagami Ministra Finansów i Wiceprzewodniczącego stałego komitetu Rady Ministrów.

Skorygowana treść uzasadnienia do projektu uwzględnia uwagi Ministra Finansów. Uzupełnienie Oceny Skutków Regulacji o dane statystyczne, wymienione w piśmie Wiceprzewodniczącego stałego komitetu Rady Ministrów (z dnia 10 sierpnia br.), dotyczące:

- 1) liczby zatrudnionych otrzymujących wynagrodzenie w przedziale 1200 – 1500 zł oraz 1500 – 1600 zł miesięcznie, w podziale na grupy wiekowe oraz w podziale geograficznym (np. na podstawie danych gromadzonych przez ZUS),
- 2) pełnego rozkładu wynagrodzeń w przedziale od 1200 – 1600 zł miesięcznie,
- 3) szacunkowego wpływu projektowanej zmiany na koszty pracodawców, w tym na podstawie założenia pełnego dostosowania funduszu płac oraz założenia dostosowania zatrudnienia do aktualnego funduszu płac,
- 4) wpływu projektowanej zmiany na zatrudnienie w podziale na grupy wiekowe oraz regiony kraju,
- 5) wpływu projektowanej zmiany na poziom płac w poszczególnych grupach dochodowych, wynikającego m.in. z waloryzacji przewidzianej w niektórych układach zbiorowych,

nie jest aktualnie możliwe. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej nie dysponuje bowiem pełnymi danymi w podanym zakresie. Zgodnie z uzyskanymi informacjami danych takich nie posiada również Główny Urząd Statystyczny oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Mając na uwadze konieczność zachowania ustawowego terminu ustalenia przez Radę Ministrów wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2013 r. - do 15 września br., uprzejmie informuję, że pogłębiona analiza dotycząca skutków podwyższania minimalnego wynagrodzenia za pracę może zostać przeprowadzona w terminie późniejszym.

Zgodnie z opinią Rządowego Centrum Legislacji, projekt rozporządzenia nie wymaga rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą.

Projekt rozporządzenia jest ujęty w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów na 2012 r. – projekty rozporządzeń (RD 45).

Przedkładana wersja papierowa projektu rozporządzenia jest zgodna z wersją zapisaną na załączonym informatycznym nośniku danych.

Zal. 40 egz.

+ CD

z poważaniem
MINISTER
z op. PODSEKRETARZ STANU
Marek Bucior